
AVISO DE TOBIADA DE PREÇOS N' 07/2022-SEINFRA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUjiA MUNICIPAL DE TIANGUÁ SECRETARIA
DEINFRAESTRUTURA AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N' 07/2022-SEINFRA. A
Secretaria de ]nfraestmtura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos
int:eressados que estará rewbendo até às 08h30mín do dia 26 de agosto de 2022, na saia de
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Nenê Plácido --
Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços no
07/2022 SEINFRA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESI'EC}ALIZAI)Q$ DE CONSULTORIA E ASSESSORIA VISANDO: eUNuCO)
EMISSÃO DE LAUDOS E PARECERES TÉCNICOS SOBRE GRANDEZAS
ELÉTRICAS (CONSUMO, ENERGIA, POTÊNCIA, DENTRE OUTROS) E SOBRE
QUADRO DE ILUMINAÇÃO PÜBHCA(QIP) VISANDO A REPETIÇÃO DE
!N»ÓBITOS DECaRRXNT&S DE CQBliANÇAS INDEVIDAS (A MAIOR) NAS
CONTAS DE ENERGIA ELÉTRICA DE TITULARIDADE DO MUNICÍPIO.
ANULAÇÃO E/OU REDUÇÃO DE VALORES REFERENTES A COBRANÇAS
REALIZADOS POR MEIO DE TERMO DE OCORRÊNCIA E INSPEÇÁO (TOI). O
Edital poderá sef obtido junto à Comissão, no endereço acima, das Q8h às 17h, nos dias úteis, e
nos sitas: www.tce.ce,gov.bí/íicitacoes e www.tíangua.ce.gov.br/ . Tianguá-CE, 04 de agosto
de 2022. Deid Júnior do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação.

Tianguã-CE, 04 de agosto de 2Q22,

Ed..H.,.,» ..b «««"'g
DEID JÚNIOR DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licit:açãc.

CearáAv. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335
CNPJ: 07.73s.178/0001-20 -- CGF: 06.920.167-1 - Fode: {88) 3671-2288



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA g
INFRAESTRUTURA - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N' 87f2822-$EINFRA.
Infraestrutura. por meio da Comissão Permanente de Licitação,
êêtará recebendo até às 08h30mln do dia 26 de agosto de 2022, na
de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Nenê Plácido -
habilitação e proposta de preços para a Tomada
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONSULTORIA E ASSESSORIA VISANDO: (ÚNICO)
TÉCNICOS SOBRE GRANDEZAS ELÉTRICAS {CCN$UMO, ENERGIA
OUTROS) E SOBRE QUADRO DE ILUMINAÇÃO
INDÉBITÓS DECORRENTES DE COBRANÇAS
ENERGIA ÊLÉTRICA DE TITULARIDADE DO
VALORES REFERENTES A COBRANÇAS REALIZADOS POR MEIO DE TERMO DE
OCORRÊNCIA E !NSPEÇÃO(Tola- O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço
acima. das 08h às 17h, no$ dias úteis, e nos cites: vwww.tce.ce.gov.br/licitacoes

Tianguá-CE, 04 de agosto de 2G22. Deid Júnior do Nascimento --

'DÊ !óuXbi üii.pêÊçQr;'::3:;::; t
::.: ..a". -:': .'m « ,:...':--;;: .\:.;. . ,-: . . ':, :::.=f'.i' ':. ':;l:::.:=Í:jq71Êq!?$ÇJNFjjA!:g22:;i*..::

A

e

comunica aos ante
sala de reuniões da
rianguá-CE* docum

Preços n' 07/2022-SEae
TÉCNICOS espKCiALiZAOO DE

:MISSÃO DE LAUDOS E PAREI
POTÊNCIA, DENTRE

PÚBLICA (QIP) VISANDO A REPETIÇÃO DE
INDEVIDAS (A MAIOR) NAS CONTAS DE

lINICÍPIO. ANULACÃO E/OU REDUCÃO DE

www.tiangua.ce.gov,br/
Presidente da Comissão de Licitação.

I3{ITáECRÉÍIIRIA ÜÜIÍÍêIP
Í: :. ];:.. =.:. :. ; .

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento
Contratual N' 03082201SEMED . resultante da Concorrência Pública 02/2021 -SEMED - LOTE l.
OBJETO; SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE SEIS SALAS, NO BAIRRO
pITANGA. NA SEDE DO UUNiCiPÇO DE TIANGUÁ-CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 05.02 -- Fundo Municipalde
Educação - 12.361.068.1.003 Construção, Reforma, Ampliação e Equipamento de Unidades de
Educação Básica -- FMEi e 05.03 -- Funda Municipal de Educação : 12.361.0068.1.004 --
Construção. reforma, ampliação e equipamento de unidades da Educação Básica -- FUNDEB
3(]%. 4.4.90.51.00 - Obras e instalações. VIGENCIA DO CONTRATO: 270 (duzentos e setenta)
dias. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias- CONTRATADA: MILLENIUM
SERylçOS EIRELI. CNPJ n' 11.952.190/0001-63. ASSINA PELA CONTRATADAS RENAN
CLAUDINO MELO. ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA.
VALOR GLOBAL: R$ 1,550.873,20 (hum milhão quinhentos e cinquenta mit oitocentos e setenta

ês reais e vinte centavos). Tianguá - CE. 08 de agosto de 2022

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento
Contratual N' 03082202SEMED , resultante da Concorrência Pública 02/2021 -SEMED -- LOTE ll.
OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE SEIS SALAS, lqA.VILA DO
DISTRITO DE TABAINHA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 05.02 -- Fundo Municipal.de Educação : 12.361.068.'1.003 --
Construção. Reforma. Ampliação e Equipamento de Unidades.de Educação Básica -- FME;
05.03 - Fundo

Ampliação e Equipamento de Unidades
Municipal de Educação' - 12.361.0068.1.004 -- Construção. reforma ampliação e

180 (cento e oitenta) dias- CONTRATADA MILLENIUM SERylÇOS EIRELI. CNPJ n'
11.952.190/0001-63. ASSINA PELA CONTRATADA: RENAN CLAUDINO MELO. ASSINA PELA
CONTRATANTE: ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA. VALOR GLOBAL: R$

Assinado otetronicamente por: Mana Cláudia Rodrigues Gonçalves
"'.=i.::=Z:,=mU::Z= :: ,«',;..:.m.;;: J:: ipj%í $gül



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ISÉRIE 3 IANO XIV N'160 IPOKTAtEZA, OS nE AGOSTO DE 2022

Estado dn Ceãt.á
504.01/2022. Obiet

Prelo

l)otaç
4,4.90. $ }

OTÇ

MuniCipalde Nlorrinl Estrato do Instrumento ContratuaIN' 2S04.01/2022.0
sa para conclusão da escola
}1,00 t4. 1.028

022. Franctscü Gir
Assim\a pel

ATÜÚjo

Cen

de Educação.
.( São N/liguei). Morrinh08 29 de .Junho d

Estado do Ceürâ - Prefeitura Alunicípalde Atcântnras n Resultado do .lulgümento das Prnpnstas de Preços, Referente à Totiiüda de Preços n'
05í15.01/2(122 - Secretaria de Infraestrutura, Obras c Transportes dn Nlunicípio de Alcântaras-Ce. Oqcto: Sewiçüs dc recompomsiçiio de povimentação
cm pedra tosw em várias localidades do Nfuniçípio de Alcâittaras-CE. con.Gomle píojeln básico. A Comissão Pemlattcnte de Licitação (tü Poefeitum hlíunicipat

Vencedora: E ttts Sewiços t.TDA-h4e, coü} CNt'.f: 26.?23,1?9/{}081-07: pelo vale global dc R$ 250.33i ,72 {i)uzentos e cinqilclita lnif. irczenlos e {nlta c
um reais e setmla e dois centavos). A Ata dejulgamenh das propostas de preços do ceüanie eln referência. com as razões que motivaram o poslcionatnento
da (omissão Pcmtanente de Licitação, encontra-sc à disposição dos interessados, pam consulta, na Rua Ai\tanino Cunha, s/n. Centro Alcântams-Ce, bem
como no sitio do Tribunalde Contas do Estado do Ceará. rica, poRanto, aberto a prazo rccursalprevisto no artigo I09, incigo 1, alínea "b" da Leí de
Licitações. Alcântaras/CE, 05 de Agosto dc 2022. Charllys Alcâatarü Sobres - Pre8ldente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Btunicipalde Âquiraz -- Res\lotado da Scleção Conceittlüle Técnica - Chantada Pública N' 61/2$22 CP. A Prefeitura

O]/2622 CP, ctÜo c\bjeÍo é apoiar a realização de {aic;aíiv s d«tiradas à promoção, plawívaçãc € difusão das l»ani$c cações da Culmm Popular, Próprias
do Ciclo Junho. no Município de Agoirar. onde $e concluiu quc os proponentes na categoria Grupt} Junho: GabrielSobrinho Início. Romana Nobreza dos
SáBIos, Josilene Draga Salva, Eloidc Rodrigues dos Santos e Ana jaula Parreira da Silvo foram considerados Classificados. Os proponentes na categoria
FcstivaIJuninü: Erika Silvo Lucas: l.uc.lado de Brita Filho, Ana Matara da Concepção Morais, Marca .Tanainâ e Silvo Oliveira, Jasé l)civQt Vieira da Sirva.
Eduardo dos Santos Silva, Sumia de Queiroz Gadelha e Priscila Aguçar Costa de Siqtteira, foram considerados (:massificados. O proponente Leandro Santos
Rodrígues fai considerado Dcsclassi6lc8din. Comunicamos (lue Rca aberto o prazo íecttrsülde a2 (dois) dias Úteis para apresentação das razões e possíveis
contrai'lazões. Maiores informações poderão ser obtidas aa sede da Secretaria de Cultura. localizada a Rua da Integração. S/N, Cctiti'o, Aquiiaz, Ceará ou
pelo telef'onc(85) 40fi2.8090 nu borálio de 9h às t2h e das 13h â$ 16h

le,]izadus pdr meia'dc'Telino dc ncorrenLia e ]usptçãa (T(]1) í) EiiiEalpnaeró s-. üblidu junto

de 2822. 1)eld Júnior do Nnscinocnío - Presidente da Comissão de Licitação.

R.
Estado do Ceará - Prefeitura Munici
Objeto:

br. Comissã

Estado do Ce.arú - Prefeitura Mu n]c]pü]de Trairi - Resu]tado dc Julgamento da L]citaçãi} - ]'regão ]'rcscnclõIN" 2706.02/2022-PP.SRI'. O Pregoeiro
cla Prefeitura h4unicipal dc Trairi - Cleará, torna público o resultado dc.julgamento da licitação. na modalidade Pregão Presencial, critério dejulgüineuto
Menor Preço par Lote. tombado wb o De 2706.02/2022-PP-SRP, com fins o Registro de Preço visaítdo a futura e eventualaquisição de combustíveis
destinaclu ao abastecimento da frota de veículos das Diversas Secretarias do Municípicl de Trairi/CE. Tendo sido Declarada cnnxn vencetlora a empresa
Distre[a Comercia[de Combustíveis L'r'DA, CNPJ/b4F: ]Q. 1 75.558/00001-61, com va crer totais ! ia as iates: Lote ! v&!ot R$ 3-6]5.930,00 {tús m }hães

calor R$ i7.10?.B50.00 (dezassete ntilhõcs ccnH e sete tni! oitocentos e cinquentürcais), confnime documentação entregue peia empresa Rímmatai)tc, anexo
aos autos cm cpí8raüe. Maiores Informações: endereço citado c l)c.lo email: comissaodelicilacao2021Éêoutlook.com, no horário de 08:1)0h às 12:00h ou pelo
ite www.tce.cc.gov.br/licitacoes. Alem da Costa - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Munícipaldc Tcjuçuoca - Estrato de Contrato N' 2i)22.07.19.01-001. O Município de Ta.iuçuoca/CE, CNPJ
23.489.834/0001-08, torna püb]ico que t]rtnou nesta data contrato mm a seguinte empresa: Fazmidia Pub]icidade c Even&)s LTDA - CNPJ n' 25.32].806/0001-
02- Objeto: conlmüçãa dc elnprcsa excl! diva (da prâpHa atração), através dc lacxigit)itidade de Licilaçãça. dzt apresentação artística da Bailar Cata.iab

Desenvolvimento Económico, Cu:tiira e Turismo do Município de I'ejuçuoca. Vigência: 02/01/2022 a 30/11/2022. podendo ser pmri'ogado na fomta da lci
Valor Global; R$ 130.000.00 (Cento c I'finta milreais). Assina pela Contratante: Antonio Rob80n Silvo cousa - Ordeitadar dc Despesas da Secretaria de
Desenvolvimento Econcomico, Cultura E Turismo - Assina pel.a Contratada: Francisco Filipe Elizeu Marque.

Estado do Ceará - Prefeitura A4unicipalde Te.juçuoca + Avlsfl de RatiíicaçãoAlomologação - Processo Inexiglbilldade N'- 2022.07.19.01 - IN. Q
Município de Tduçuoca, Esüdo do Ccará. toma públiço que ratiGicouüomologou em 01./08.'2022, os fitos praticados pela Comissão Permanente de Licitação.
tla !ncxigibi[idade de n'2022.07. !9.01 « IN, en favor dü emitem Faze dia P lblicidõde e exealos L'!'DA - CNPJ n' 25.]21.806/0801.02. Oqiclo: oontrabção

Município de I'duçuoca, evento quc se nülizaiá no dia ll de noveitibm dc 2022, no Parque "Joãüzão". junto à Secretaria de Deseilvolvimcnto Econâmiço:
Cultura e Turismo do Município de Tqjuçuoca. Fundamentada no artigo 25, incisa Jll da Lei n' 8.666/93.Valor Global: R$ 130-000,f)0 (Cento e Trai)ta n\il
reais). Antoniü Robson Silvo cousa - Ordenador de Despesas da Secretaria dc l)c8tnvnlvimento Econcot)isco, Cultura e TurisMO.

Estado do Ceará + Prefeitura Munlcipaldc Tcjuçuoca se de Licitação - Pregão Eletrõnic» N' 2022.07.29.01 E-PAIS. A Comissão de Pregão da
Pmfeihra h4uniçipa[ de TQjuçuoça, ]ocatizada na Rua Mamede Rcldrigucs Teixeim. 489. Centro. toma público a Edita]de Pregão E]citõnico N" 2022.07.29.0]

?E - }h4S. cuBO oye④ é Q Rcg giro dc Peço pura aquisição dç ncdicamenlas qite n3o cotas m aia ?P] b#\t! Giba!. es&a&)a] Bási«a e de .Alto Cüstç}, afim
Of310 aedicaçàes .iudiciaíízadas, dcs iradas ao aemdimealo do Sistema áe Saúde do h4unicípio de Te8ttçuoca- Ce, com Pícço Rc$cfêocia Tabela ABC
FORMA. O íefki'ido Editalestará à disposição dos inteKssados e p(dera ser adquirido ütmvés do site dc} TCE f)ups://licitacoes.tce.çe.gpv.br/ e www.bll.org.
br a partir da data desta publicação. A sessão pública se nalizntá no dia 17 de Agosto d$ 2022 às 09 horas, Data do Inicio de Cadastramenlo dc Proposta de
Preços: a partir de OS dejulho de 2022 a partir das 09:00 horas (horário de Brasilia); Data da Disputa de Preços; 17 de Agosto de 2022 ã$ 09:00 horta; Local
Bolsa dc Licitações do Brasil- BLL www.bll.org.br. Tejuçuoca/CE, 04 de Agosto de 2022. Franciscü David l\'landes Pinto - Pregoeiro.



.a-at..

f'gⓒ$w

T'\

'⑤'i'êb ül)q unóauo

'ow alsaa tq⑩q) ü angúap BP

H,-$é.Ih..;. ,üil;; ;&;;;= w..l......":@l$==Rg

-!n«..e 'elq moo epl8á)ólíd oui

-uaB j' 13?ú 'bosü $otlium apaq

-mw. 'aeX) olünlno) op ei⑧u


